
 

 

 

 

令和３年藤枝市議会２月定例月議会 

 

健康福祉委員会委員長報告書 

 

（追加議案審査） 

 

 

 

 

 

 

令和３年３月１９日 

 

［本 会 議］ 

 

 



 1 

健康福祉委員会に付託されました、議案３件の審査の経過

と結果について、主な質疑を中心に報告いたします。 

 

はじめに、第３７号議案「令和２年度藤枝市一般会計補正

予算(第１０号)」のうち、本委員会に分割付託された費目に

ついて申し上げます。 

質疑もなく、採決の結果、全員一致で、原案のとおり可決

すべきものと決定いたしました。 

 

次に、第３８号議案「令和２年度藤枝市病院事業会計補正

予算(第４号)」について、申し上げます。 

 収益的支出、収入のそれぞれ１，２００万円について、 

「抗原定量検査を行う対象者と想定人数を伺う。」という

質疑があり、 

これに対して、「対象とするのは新規の入院患者で、想定

する人数はひと月あたり１，０００人とした。その３か月分

で計３，０００人を想定している。」という答弁がありまし

た。 

このほか、質疑もなく、採決の結果、全員一致で、原案の

とおり可決すべきものと決定いたしました。 

 



 2 

次に、第４０号議案「令和３年度藤枝市一般会計補正予算

(第１号)」のうち、本委員会に分割付託された費目について

申し上げます。 

４款１項１目、新型コロナウイルス感染症対策事業費中、

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費について、 

「この予算で想定している、ワクチンの接種人数等につい

て伺う。」という質疑があり、 

これに対し、「人数は市内の１６歳以上の人口の７割でそ

の人数が２回接種するものとなっている。」という答弁があ

りました。 

このほか、特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、全員

一致で原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

以上、報告いたします。 


